Администрация

Бердниковского сельсовета

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление
08.12.2016
№ 77
Об утверждении оценки ожидаемого исполнения доходов и расходов бюджета на 2016 год Бердниковского сельсовета
 Во исполнение Постановления  администрации Бердниковского сельсовета от 17.09.2015 г. № 51« Об утверждении Порядка планирования бюджетных ассигнований бюджета сельсовета на 2016год » администрация Бердниковского сельсовета Тонкинского  муницпального района Нижегородской области постановляет:
 Утвердить прилагаемые оценки ожидаемых доходов и расходов бюджета Бердниковского сельсовета на 2016 год.

Глава сельской администрации
А.И. Красильников
 Таблица 1

Утверждена

Постановлением администрации

Бердниковского сельсовета Тонкинского

муниципального района Нижегородской области
от 08.12.2016   № 77
Оценка ожидаемого исполнения бюджета по доходам
по Бердниковскому сельсовету

за 2016год (тыс. рублей)

	№  п\п
	Вид дохода
	Бюджет  сельсовета

	Назначено
	Оценка исполнения
	%исполнения

	1
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных с физических лиц
	184,5
	184,5
	100

	2
	Налог на имущество физ. лиц
	36,4
	36,4
	100

	3
	Земельный налог,  взимаемый в соответствии с п.п.1 п1 ст.394 Налогового кодекса
	965,3
	965,3
	100

	4
	Земельный налог,  взимаемый в соответствии с п.п.2 п1 ст.394 Налогового кодекса
	955,3
	955,3
	100

	5
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	928,6
	928,6
	100

	6
	Единый сельскохозяйственный налог
	17,3
	17,3
	100

	7
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	3,0
	3,0
	100

	ВСЕГО   СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	1206,5
	1206,5
	100

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2133,1
	2133,1
	100

	  ВСЕГО   ДОХОДОВ
	4268,2
	4268,2
	100

Таблица 2

Утверждена

Постановлением администрации

Бердниковского сельсовета Тонкинского

муниципального района Нижегородской области

от 08.12.2016 № 77
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета по расходам

по Бердниковскому сельсовету за 2016 год,

тыс.рублей

	КФСР

	Наименование расходов

	Бюджет сельсовета

	План
	Исполн..
	%

	0100

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	1619,1
	1619,1
	100

	0104

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	913,1
	913,1
	100

	0106

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	101,0
	101,0
	100

	0111

	Резервные фонды

	50,0
	50,0
	100

	0113

	Другие общегосударственные вопросы

	555,0
	555,0
	100

	0200

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	82,5
	82,5
	100

	0203

	Мобилицизационная и вневойсковая подготовка

	82,5
	82,5
	100

	0300

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	1162,6
	1162,6
	100

	0309

	Обеспечение деятельности пожарного депо

	262,6
	262,6
	100

	0310

	Обеспечение пожарной безопасности

	900,0
	900,0
	100

	0400

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	979,6
	979,6
	100

	0409

	Дорожное хозяйство

	928,6
	928,6
	100

	0409

	Другие вопросы в области национальной экономики

	51,0
	51,0
	100

	0500

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	424,4
	424,4
	100

	0503

	Благоустройство

	424,4
	424,4
	100

	Всего расходов
	4268,2
	4268,2
	100

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к оценкам ожидаемого исполнения бюджета сельсовета за 2016 год.

Оценка ожидаемого исполнения бюджета Бердниковского сельсовета за  2016год рассчитывалась с учетом налогового законодательства, фактического исполнения бюджета по доходам и расходам за 9 месяцев 2016 года и вероятность исполнения за год.

Доходы

На 2016 год прогноз собственных доходов бюджета сельсовета составит  тыс. рублей, планируемое исполнение прогнозируется

2135,1 тыс.руб. или 100%.

Полностью прогнозируется выполнение бюджета сельсовета по доходам: налог на доходы физических лиц, налог на имущество,

Безвозмездные поступления в сумме 3367,9 тыс.руб. предполагается получить в полном объеме.

Всего будет получено доходов в сумме 43811,7тыс.руб. . запланированных.

Расходы

Ожидаемое исполнение бюджета сельсовета по расходам запланировано в полном объеме,  согласно распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета и составит 5086,9 тыс. руб.

Наибольший объем расходов бюджета сельсовета на 2016 год составляют расходы по следующим разделам:

- общегосударственные вопросы – 31,8%,

- национальная экономика – 16%,

- национальная безопасность – 20.8%

-национальная экономика -20,5%

-жилищно-коммунальное хозяйство – 10,9 %,

Глава администрации
А.И. Красильников